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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
-------------------   

NOTIFICATION 

7 th   November, 2017 

S.O. 122- Dated 8th  November, 2017-- In exercise of the powers 
conferred by section 164 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 
(12 of 2017), the State Government hereby makes the following rules further 
to amend the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-  

(1) These rules may be called the Jharkhand Goods and Services Tax (Eleventh 
Amendment) Rules, 2017.  

(2) They shall come into force from 28th October, 2017 

2. In the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, - 

(i) in rule 24, in sub-rule (4), for the words, figures and letters “on or before 31st 
October, 2017”, the words, figures and letters “on or before 31st December, 2017” 
shall be substituted;  

 

(ii) in rule 45, in sub-rule (3), after the words “succeeding the said quarter”, the 
words “or within such further period as may be extended by the Commissioner by a 
notification in this behalf: 

Provided that any extension of the time limit notified by the Commissioner of 
Central tax shall be deemed to be notified by the Commissioner.” shall be inserted; 
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 (iii) in rule 96, in sub-rule (2), the following provisos shall be inserted, namely:- 

“Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in FORM 
GSTR-1 for a tax period has been extended in exercise of the powers conferred under section 
37 of the Act, the supplier shall furnish the information relating to exports as specified in 
Table 6A of FORM GSTR-1 after the return in FORM GSTR-3B has been furnished and 
the same shall be transmitted electronically by the common portal to the system designated 
by the Customs: 

Provided further that the information in Table 6A furnished under the first proviso 
shall be auto-drafted in FORM GSTR-1 for the said tax period.”; 

(iv) in rule 96A, in sub-rule (2), the following provisos shall be inserted, namely:- 

 

“Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in FORM 
GSTR-1 for a tax period has been extended in exercise of the powers conferred under section 
37 of the Act, the supplier shall furnish the information relating to exports as specified in 
Table 6A of FORM GSTR-1 after the return in FORM GSTR-3B has been furnished and 
the same shall be transmitted electronically by the common portal to the system designated 
by the Customs: 

 
Provided further that the information in Table 6A furnished under the first proviso 

shall be auto-drafted in FORM GSTR-1 for the said tax period.”  
 

[File.No Va Kar / GST / 07/ 2017] 
 By the order of the Governor of Jharkhand 

 
 

K.K. Khandelwal, 
 Principal Secretary-cum-Commissioner 

 
 

Note:-The principal notification was published in the Jharkhand Gazette vide 
S.O. 28 dated 20th  June, 2017, and was last amended by S.O. 116 dated  
1st November, 2017. 
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वा�ण�य-कर �वभाग 

-------- 
 

अ�धसूचना 

 
 एस० ओ० 122- 	दनांक 8 नव�बर, 2017-- झारख�ड सरकार, झारख�ड  माल 

और सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) क% धारा 164 (वारा )द+ त शि/ तय0 

का )योग करते हुए, झारख�ड  माल और सेवाकर �नयम, 2017 को संशोधन करने के 

6लए �न7 न6ल�खत �नयम बनाती है, अथा<त ्:-- 

1. (1)  इन �नयम0 का संABC त नाम झारख�ड  माल और सेवा कर (D यारहवां संशोधन) 

�नयम, 2017 है ।  

   (2)  यह अ�धसूचना 28 अ/ तूबर 2017 से )व+ृ त होगी । 

 

2.  झारख�ड माल और सेवा कर �नयम, 2017 मH,-   

(i)  �नयम 24 के उप�नयम (4) मH, ‘‘31 अ/ तूबर, 2017 को या उससे पहले’’ 

अंक0 और शO द0 के P थान पर, ‘‘31 Qदसंबर, 2017 को या उससे पहले’’ अंक और 

शO द रखे जाएंगे ;  

(ii)  �नयम 45 के उप�नयम (3) मH, ‘‘उ/ त �तमाहU के उ+ तरवतV’’ शO द0 के 

पW चात,् ‘‘या ऐसी अ�तYर/ त अव�ध के भीतर, जो आयु/ त (वारा इस �न6म+ त 

अ�धसूचना (वारा �वP ताYरत क% जाए :  

 परंतु  कH [Uय कर आयु/ त (वारा अ�धसू�चत समय-सीमा का कोई �वP तार 

आयु/ त (वारा अ�धसू�चत ]कया गया समझा जाएगा’’ शO द अंत:P था�पत ]कए 

जाएंगे ;   

(iii)  �नयम 96 के उप�नयम (2) मH, �न7 न6ल�खत परंतुक अंत:P था�पत ]कए 

जाएंगे, अथा<त ्:--  

‘‘परंतु यह ]क जहां ]कसी कर अव�ध के 6लए ��प जीएसट�आर-1 मH जावक )दाय0 

के O यौरे )P तुत करने के 6लए तारUख का अ�ध�नयम क% धारा 37 के अधीन )द+ त 

शि/ तय0 का )योग करते हुए �वP तार ]कया गया है, वहां )दायकता< ��प 

जीएसट�आर-1 क% सारणी 6क मH यथा �व�नQद<` ट �नया<त0 से संबं�धत जानकारU 

��प जीएसट�आर- 3ख  मH �ववरणी )P तुत कर Qदए जाने के पW चात ्)P तुत करेगा 

और उसे सीमाशुb क (वारा पदा6भQहत )णालU को सामाc य पोट<ल (वारा इले/ dा�नक 

eप से पारे�षत ]कया जाएगा :  

 

परंतु यह और ]क पहले परंतुक के अधीन सारणी 6क मH )P तुत जानकारU उ/ त कर 

अव�ध के 6लए ��प जीएसट�आर-1 मH P वत: )ाe�पत क% जाएगी ।’’;  

(iv)  �नयम 96क के उप�नयम (2) मH, �न7 न6ल�खत परंतुक अंत:P था�पत ]कए 

जाएंगे ]कया जाएगा,   अथा<त ्:--  
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‘‘परंतु यह ]क जहां ]कसी कर अव�ध के 6लए ��प जीएसट�आर-1 मH जावक )दाय0 

के O यौरे )P तुत करने के 6लए तारUख का अ�ध�नयम क% धारा 37 के अधीन )द+ त 

शि/ तय0 का )योग करते हुए �वP तार ]कया गया है, वहां )दायकता< ��प 

जीएसट�आर-1 क% सारणी 6क  मH यथा �व�नQद<` ट �नया<त0 से संब�ंधत जानकारU 

��प जीएसट�आर- 3ख मH �ववरणी )P तुत कर Qदए जाने के पW चात ्)P तुत करेगा 

और उसे सीमाशुb क (वारा पदा6भQहत )णालU को सामाc य पोट<ल (वारा इले/ dा�नक 

eप से पारे�षत ]कया जाएगा :  

परंतु यह और ]क पहले परंतुक के अधीन सारणी 6क मH )P तुत जानकारU उ/ त कर 

अव�ध के 6लए ��प जीएसट�आर-1 मH स ् वत: )ाe�पत क% जाएगी ।’’  

सं.सं .वा०कर/जी०एस०टU०/07/2017] 

झारखंड रा�यपाल के आदेश से 

 

के० के० ख"डेलवाल, 

)धान स�चव-सह -आयु/त 

 

QटCपनी: मूल अ�धसूचना, झारख�ड के राजपk, अ�धसूचना एस० ओ० 28  Qदनांक 

20 जून, 2017 को )का6शत हुई थी एवं �पछलU बार उस मH संशोधन अ�धसूचना 

एस०ओ० 116 Qदनांक 01 नव7बर, 2017 के अनुसार हुआ था। 

 

 

 

 

 

 

 

 
---------------- 
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